
1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛГОГРАДА 

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

 

ПРИКАЗ 
 

от 05.05.2023 № 362 

 

О проведении городского семинара 

«Коррекционно-оздоровительная работа 

с детьми ОВЗ в ДОУ» 

 

 

В соответствии с планом работы департамента по образованию 

администрации Волгограда на 2022/2023 учебный год, в целях обеспечения 

непрерывного профессионального образования педагогов образовательных 

учреждений Волгограда, реализующих основные общеобразовательные 

программы дошкольного образования (далее - МОУ), 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести городской семинар «Коррекционно-оздоровительная 

работа с детьми ОВЗ в ДОУ» (далее – Семинар) 26 мая 2023 года в 10.00 

часов на базе муниципального дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад №220 Тракторозаводского района Волгограда» в дистанционном 

режиме. 

2. Утвердить: 

2.1. Программу Семинара (прилагается). 

2.2. Список участников Семинара (прилагается). 

3. Начальникам территориальных управлений департамента по 

образованию администрации Волгограда обеспечить участие педагогов 

подведомственных МОУ в Семинаре согласно утвержденному списку. 

4. Ответственность за проведение Семинара возложить на директора 

муниципального учреждения дополнительного профессионального 

образования «Центр развития образования Волгограда» Кириллова П.В. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя руководителя департамента по образованию администрации 

Волгограда Пятаеву С.А. 

 

 

 

Руководитель департамента                                                            И.А. Радченко 
 

garantf1://48416008.0/
garantf1://48416008.0/


2 

 

 

Согласовано: 

 

 

Заместитель руководителя  

департамента 

________________ С.А. Пятаева 

 

 

Начальник отдела  

________________ О.Н. Татаринцева 

 

Начальник отдела 

____________ О.Е. Исаева 

 

 

 

 

Директор МОУ ЦРО 

_______________ П.В. Кириллов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приказ подготовил: 

старший методист МОУ ЦРО 

________________ П.А. Киселёв 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Разослано: в дело, С.А.Пятаевой, ТУ ДОАВ-8, МОУ ЦРО, МОУ Детский сад 

№ 220. 



3 

 

Утверждена 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда 

от 05.05.2023 № 362 

 

Программа 

городского семинара  

«Коррекционно-оздоровительная работа с детьми ОВЗ в ДОУ» 

 

Открытие Семинара. 

Кириллов Павел Васильевич, заслуженный учитель Российской 

Федерации, д.и.н., к.п.н. 

«Формирование ощущений тела и его границ у дошкольников с РАС 

средствами физической культуры». 

Максимова Светлана Юрьевна, д.п.н., доцент кафедры физической 

культуры и здоровья Института общественного здоровья ФГБОУ ВО 

«Волгоградский государственный медицинский университет» 

Министерства здравоохранения Российской Федерации 

«Использование авторского игрового пособия «Веселые монстрики» для 

организации сенсорных систему у детей с РАС». 

Бондаренко Ирина Владимировна, воспитатель; Пономарева Наталия 

Петровна, старший воспитатель МОУ «Детский сад №220 

Тракторозаводского района Волгограда» (далее - МОУ Детский сад №220) 

«Формирование проприоцептивной чувствительности у детей 

дошкольного возраста с РАС средствами силовой подготовки». 

Владимирова Ольга Борисовна, Крицына Мария Алексеевна 

воспитатели МОУ Детского сада №220 

«Коррекционно-оздоровительный уголок «Развиваемся, играя» для детей 

младшего дошкольного возраста». 

Пономарева Любовь Александровна, воспитатель, Зинченко Елена 

Евгеньевна, старший воспитатель МОУ Детского сада №220 

«Бодрящая массажная дорожка в коррекционно-развивающей работе с 

детьми с ТМНР». 

Иванова Елена Викторовна, воспитатель, Морокова Светлана 

Викторовна, учитель-дефектолог-логопед МОУ «Детский сад №178 

Краснооктябрьского района Волгограда» (далее - МОУ Детский сад №178) 

«Гимнастика для стоп детей с РАС: важность и особенности». 

Сафонова Юлия Васильевна, Чикулаева Галина Геннадиевна, 

воспитатели МОУ Детского сада №178 

Открытый показ индивидуального занятия с воспитанником с ТМНР с 

использованием здоровьесберегающих технологий (элементы арт-терапии, 

акватерапии, музыкотерапии, «дорожка здоровья»). 

Зинова Любовь Николаевна, воспитатель, Карпова Вероника 

Германовна, учитель-дефектолог МОУ Детского сада №178 



4 

 

«Коррекционно-оздоровительная работа с детьми дошкольного возраста с 

нарушением зрения». 

Сырцова Елена Анатольевна, инструктор по физической культуре 

МОУ «Начальная школа, реализующая адаптированные образовательные 

программы для детей с нарушением зрения, №2 Ворошиловского района 

Волгограда» (далее - МОУ НШ №2) 

«Повышение двигательной активности посредством музыкально-

ритмических упражнений с ритмоформулами для детей с нарушением 

зрения». 

Бухтиярова Алёна Борисовна, музыкальный руководитель МОУ НШ 

№2 

«Нарушение двигательной сферы у детей с нарушением слуха». 

Попова Надежда Сергеевна, учитель-дефектолог МОУ «Детский сад 

№71 Центрального района Волгограда» (далее - МОУ Детский сад №71) 

«Средства и методы развития координационных способностей детей 

дошкольного возраста с нарушением слуха». 

Вилкова Валентина Алексеевна, воспитатель МОУ Детского сада №71 

Подведение итогов. 

Киселёв Павел Алексеевич, старший методист МОУ ЦРО 

 
 



5 

 

Утвержден 

приказом департамента по образованию 

администрации Волгограда 

от 05.05.2023 № 362 

 

Список участников 

городского семинара «Коррекционно-оздоровительная работа с детьми 

ОВЗ в ДОУ» 

 

№ 

п.п. 

Наименование МОУ Ф.И.О. Должность 

1.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сахнова 

Ульяна 

Александровна 

воспитатель 

2.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Шапошникова 

Наталья 

Викторовна 

воспитатель 

3.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Лыга 

Юлия 

Николаевна 

воспитатель 

4.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Абакумова 

Светлана 

Александровна 

учитель-

дефектолог 

5.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Колганова 

Надежда 

Анатольевна 

воспитатель 



6 

 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

6.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Полякова 

Елена 

Семеновна 

воспитатель 

7.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Привалова 

Мария 

Александровна 

педагог-

психолог 

8.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Цыганова 

Анастасия 

Андреевна 

учитель-

дефектолог 

9.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №1 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Шапоникова 

Виктория 

Андреевна 

учитель-

дефектолог 

10.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Ешмекова 

Ирина 

Алексеевна 

воспитатель 

11.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Варакина 

Ирина 

Викторовна 

инструктор по 

физической 

культуре 

(инструктор 

по ФК) 

12.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Миллер 

Татьяна 

Николаевна 

старший 

воспитатель 



7 

 

Волгограда» 

13.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Обухова 

Елена 

Владимировна 

воспитатель 

14.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Рогачева 

Яна 

Николаевна 

воспитатель 

15.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Колоскова 

Виктория 

Юрьевна 

воспитатель 

16.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Шишкина 

Юлия 

Александровна 

воспитатель 

17.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Болохова 

Наталья 

Александровна 

воспитатель 

18.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Фоменко 

Лариса 

Александровна 

воспитатель 

19.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сорокина 

Татьяна 

Константинов

на 

музыкальный 

руководитель 

20.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Ешмекова 

Ирина 

Алексеевна 

воспитатель 

21.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №5 

Наумова 

Анна 

Викторовна 

воспитатель 



8 

 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

22.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №170 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Петрухина 

Наталья 

Игоревна 

инструктор по 

ФК 

23.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №177 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Князева 

Татьяна 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

24.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №195 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сурнина 

Татьяна 

Сергеевна 

инструктор по 

ФК 

25.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №195 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Тарасова 

Елена 

Дмитриевна 

воспитатель 

26.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №195 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Костюкович 

Оксана 

Петровна 

воспитатель 

27.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №195 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Яковлева 

Юлия 

Валерьевна 

воспитатель 

28.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №195 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Шумбалова 

Нурслу 

Серккалиевна 

воспитатель 

29.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №201 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Василевская-

Руцкая 

Светлана 

Юрьевна 

инструктор по 

ФК 

30.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №205 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Нестеренко 

Евгения 

Сергеевна 

учитель-

логопед 

31.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №257 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Булкин 

Иван 

Николаевич 

инструктор по 

ФК 

32.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

Выходцева 

Наталья 

старший 

воспитатель 



9 

 

сад №270 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сергеевна 

33.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №270 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Морозова 

Наталия 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

34.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №270 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Быкова 

Валентина 

Сергеевна 

воспитатель 

35.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №270 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Плетнёва 

Марина 

Анатольевна 

воспитатель 

36.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Гречишникова 

Юлия 

Анатольевна 

старший 

воспитатель 

37.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Серёгина 

Оксана 

Юрьевна 

воспитатель 

38.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Глухан 

Ольга 

Владимировна 

воспитатель 

39.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сметанина 

Ирина 

Ивановна 

воспитатель 

40.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Костина 

Людмила 

Александровна 

воспитатель 

41.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Кузнецова 

Надежда 

Викторовна 

воспитатель 

42.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Сечина 

Евгения 

Сергеевна 

воспитатель 

43.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

Ляхонова 

Валентина 

воспитатель 



10 

 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Владимировна 

44.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Саватеева 

Лия 

Владимировна 

воспитатель 

45.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №305 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Тихонова 

Инна 

Анатольевна 

воспитатель 

46.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №321 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Игнатова 

Людмила 

Ивановна 

инструктор по 

ФК 

47.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №321 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Исаева 

Елена 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

48.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №331 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Космачева 

Анастасия 

Валентиновна 

инструктор по 

ФК 

49.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №331 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Бугримова 

Оксана 

Владимировна 

воспитатель 

50.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №331 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Самсоненко 

Ирина 

Валерьевна 

воспитатель 

51.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №331 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Шулятицкая 

Анна 

Александровна 

воспитатель 

52.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №358 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Легута 

Елена 

Владимировна 

воспитатель 

53.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №358 Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Пятницкая 

Юлия 

Сергеевна 

воспитатель 

54.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Бутенко 

Наталья 

заведующий 



11 

 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Ивановна 

55.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Семененко 

Юлия 

Александровна 

воспитатель 

56.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Боднар 

Елена 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

57.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Котик 

Надежда 

Александровна 

воспитатель 

58.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Молчанова 

Любовь 

Николаевна 

воспитатель 

59.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Зинченко 

Лилия 

Анатольевна 

воспитатель 

60.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Барбашева 

Анна 

Николаевна 

воспитатель 

61.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Столярова 

Оксана 

Владимировна 

воспитатель 

62.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Черненко 

Ольга 

Михайловна 

воспитатель 

63.  Государственное учреждение 

дошкольного образования Луганской 

Народной Республики «Станично-

Луганский ясли-сад «Сказка» 

Таранова 

Неля 

Васильевна 

воспитатель 

64.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №3 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Кутепова 

Анна 

Сергеевна 

инструктор по 

ФК 



12 

 

65.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №4 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Смехова 

Наталья 

Викторовна 

инструктор по 

ФК 

66.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №4 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Яковлева 

Ирина 

Александровна 

старший 

воспитатель 

67.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №4 

Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Вишневецкая 

Татьяна 

Владимировна 

старший 

методист 

68.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №60 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Арькова 

Ольга 

Юрьевна 

старший 

воспитатель 

69.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Ваграмян 

Тереза 

Ерджаниковна 

заведующий 

70.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Григорьева 

Елена 

Валерьевна 

старший 

воспитатель 

71.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Кузьмина 

Людмила 

Васильевна 

учитель-

дефектолог 

72.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Долтаева 

Марина 

Сергеевна 

воспитатель 

73.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Муравцова 

Наталья 

Петровна 

воспитатель 

74.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №165Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Свешникова 

Ирина 

Валентиновна 

воспитатель 



13 

 

75.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №178 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Головачёва 

Елена 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

76.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Степанченко 

Ольга 

Владимировна 

инструктор по 

ФК 

77.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Соболева 

Анастасия 

Михайловна 

старший 

воспитатель 

78.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Мукатова 

Ельмира 

Хузайровна 

воспитатель 

79.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Журавлева 

Анастасия 

Александровна 

воспитатель 

80.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Осипова 

Ольга 

Николаевна 

воспитатель 

81.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №253 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Наливкина 

Марина 

Валерьяновна 

воспитатель 

82.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №247 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Петрухина 

Наталия 

Александровна 

старший 

воспитатель 

83.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №271 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Комчатникова 

Ольга 

Васильевна 

воспитатель 

84.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №283 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Пугачева 

Екатерина 

Львовна 

инструктор по 

ФК 

85.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №283 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Полуэктова 

Татьяна 

Львовна 

воспитатель 



14 

 

86.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №283 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Гуреева 

Яна 

Леонидовна 

воспитатель 

87.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №283 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Егорова 

Галина 

Андреевна 

воспитатель 

88.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №294 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Серышева 

Анна 

Владимировна 

воспитатель 

89.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №345 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Большакова 

Любовь 

Дмитриевна 

инструктор по 

ФК 

90.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №345 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Матюшкова 

Светлана 

Александровна 

старший 

воспитатель 

91.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №345 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Леухина 

Ирина 

Александровна 

старший 

воспитатель 

92.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №386 Краснооктябрьского района 

Волгограда» 

Рогулина 

Дарья 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

93.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Иванова 

Оксана 

Валерьевна 

учитель-

логопед 

94.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Телкова 

Мария 

Александровна 

воспитатель 

95.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Гасюк 

Таисия 

Александровна 

старший 

воспитатель 

96.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Балодис 

Ольга 

Викторовна 

воспитатель 



15 

 

97.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Смольянинова 

Лидия 

Михайловна 

воспитатель 

98.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №4 Дзержинского района 

Волгограда» 

Умнова 

Светлана 

Сергеевна 

воспитатель 

99.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Буянова 

Ирина 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

100.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Климентьева 

Елена 

Викторовна 

воспитатель 

101.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Завгородняя 

Оксана 

Ивановна 

учитель-

дефектолог 

102.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Бабкина 

Светлана 

Викторовна 

воспитатель 

103.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Усачева 

Елена 

Владимировна 

воспитатель 

104.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Трюхан 

Яна 

Станиславовна 

учитель-

логопед 

105.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Коноплева 

Алла 

Александровна 

педагог-

психолог 

106.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №5 «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Колобердина 

Дарья 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

107.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №7 Дзержинского 

района Волгограда» 

Тишкова 

Надежда 

Иосифовна 

инструктор по 

ФК 



16 

 

108.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №7 Дзержинского 

района Волгограда» 

Дрожжина 

Ирина 

Тагировна 

старший 

воспитатель 

109.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №32 Дзержинского района 

Волгограда» 

Сулеменова 

Татьяна 

Сергеевна 

учитель-

логопед 

110.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №105 Дзержинского района 

Волгограда» 

Самонина 

Светлана 

Николаевна 

воспитатель 

111.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №123 Дзержинского района 

Волгограда» 

Боева 

Татьяна 

Сергеевна 

старший 

воспитатель 

112.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №123 Дзержинского района 

Волгограда» 

Капустянская 

Ирина 

Владимировна 

учитель-

логопед 

113.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №123 Дзержинского района 

Волгограда» 

Якушева 

Анна 

Ивановна 

воспитатель 

114.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №176 Дзержинского района 

Волгограда» 

Кузютина 

Татьяна 

Алексеевна 

инструктор по 

ФК 

115.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №176 Дзержинского района 

Волгограда» 

Арчекова 

Олеся 

Эдуардовна 

воспитатель 

116.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №241 Дзержинского района 

Волгограда» 

Забродина 

Алена 

Сергеевна 

инструктор по 

ФК 

117.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №241 Дзержинского района 

Волгограда» 

Донскова 

Ирина 

Александровна 

педагог-

психолог 

118.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Безусова 

Нина 

Никитична 

воспитатель 



17 

 

119.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Долинкина 

Людмила 

Петровна 

учитель-

логопед 

120.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Журавлева 

Наталья 

Васильевна 

учитель-

логопед 

121.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Лунева 

Марина 

Борисовна 

воспитатель 

122.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Молоканова 

Ирина 

Александровна 

воспитатель 

123.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Пригарина 

Наталья 

Евгеньевна 

воспитатель 

124.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №327 Дзержинского района 

Волгограда» 

Смолянская 

Светлана 

Васильевна 

старший 

воспитатель 

125.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №341 Дзержинского района 

Волгограда» 

Кудряшова 

Марина 

Юрьевна 

педагог-

психолог 

126.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №341 Дзержинского района 

Волгограда» 

Тюре 

Кристина 

Сергеевна 

учитель-

дефектолог 

127.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №341 Дзержинского района 

Волгограда» 

Москова 

Татьяна 

Вячеславовна 

учитель-

логопед 

128.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №341 Дзержинского района 

Волгограда» 

Соловьева 

Надежда 

Константинов

на 

воспитатель 

129.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №341 Дзержинского района 

Волгограда» 

Грибова 

Татьяна 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 



18 

 

130.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №350 Дзержинского района 

Волгограда» 

Костромина 

Наталья 

Михайловна 

воспитатель 

131.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №350 Дзержинского района 

Волгограда» 

Гольева 

Марина 

Валентиновна 

воспитатель 

132.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №362 Дзержинского района 

Волгограда» 

Жабко 

Ирина 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

133.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №365 Дзержинского района 

Волгограда» 

Сердюкова 

Екатерина 

Валерьевна 

учитель-

логопед 

134.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №365 Дзержинского района 

Волгограда» 

Селивановская 

Антонина 

Алексеевна 

старший 

воспитатель 

135.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №365 Дзержинского района 

Волгограда» 

Козина 

Юлия 

Владимировна 

воспитатель 

136.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №366 Дзержинского района 

Волгограда» 

Сошникова 

Анна 

Владимировна 

воспитатель 

137.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №366 Дзержинского района 

Волгограда» 

Винникова 

Наталия 

Викторовна 

воспитатель 

138.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №385 Дзержинского района 

Волгограда» 

Чебаторёва 

Анастасия 

Николаевна 

старший 

воспитатель 

139.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №385 Дзержинского района 

Волгограда» 

Дьяченко 

Елена 

Григорьевна 

воспитатель 

140.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №385 Дзержинского района 

Волгограда» 

Мельникова 

Ангелина 

Андреевна 

учитель-

логопед 



19 

 

141.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №2 Центрального 

района Волгограда» 

Борисова 

Софья 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

142.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Агарева 

Мария 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

143.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Саблина 

Лидия 

Ильинична 

воспитатель 

144.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Ракитина 

Светлана 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

145.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Букатаева 

Райкан 

Сапаргалиевна 

воспитатель 

146.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Алексеева 

Галина 

Николаевна 

воспитатель 

147.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Михалевич 

Жанна 

Трофимовна 

воспитатель 

148.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Евич 

Любовь 

Петровна 

воспитатель 

149.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Полуосьмак 

Оксана 

Сергеевна 

воспитатель 

150.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №95 Центрального района 

Волгограда» 

Мокина 

Ольга 

Сергеевна 

воспитатель 

151.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №97 Центрального района 

Волгограда» 

Ляшенко 

Ирина 

Павловна 

заведующий 



20 

 

152.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №97 Центрального района 

Волгограда» 

Фалалеева 

Наталья 

Николаевна 

воспитатель 

153.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №97 Центрального района 

Волгограда» 

Иванова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель 

154.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №100 Центрального района 

Волгограда» 

Божкова 

Татьяна 

Геннадьевна 

инструктор по 

ФК 

155.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №198 Центрального района 

Волгограда» 

Влазнева 

Арина 

Геннадьевна 

инструктор по 

ФК 

156.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №315 Центрального района 

Волгограда» 

Волкова 

Ольга 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

157.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №328 Центрального района 

Волгограда» 

Банько 

Юлия 

Юрьевна 

инструктор по 

ФК 

158.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №356 Центрального района 

Волгограда» 

Иванась 

Наталья 

Ивановна 

инструктор по 

ФК 

159.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №2 

Ворошиловского района Волгограда» 

Бухтиярова 

Алена 

Борисовна 

музыкальный 

руководитель 

160.  Муниципальное общеобразовательное 

учреждение «Начальная школа, 

реализующая адаптированные 

образовательные программы для детей с 

нарушением зрения, №2 

Ворошиловского района Волгограда» 

Сырцова 

Елена 

Анатольевна 

инструктор по 

ФК 

161.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Перепелицына 

Татьяна 

Сергеевна 

воспитатель 



21 

 

162.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Стенькина 

Юлия 

Борисовна 

музыкальный 

руководитель 

163.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Панченко 

Ирина 

Сергеевна 

инструктор по 

ФК 

164.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Суворова 

Антонина 

Валентиновна 

воспитатель 

165.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №25 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Немцова 

Татьяна 

Афанасьевна 

учитель-

логопед 

166.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №234 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Фролова 

Наталья 

Николаевна 

учитель-

логопед 

167.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №234 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ляпкова 

Вера 

Игоревна 

учитель-

дефектолог 

168.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №234 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Котельникова 

Елена 

Ивановна 

учитель-

логопед 

169.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №234 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Стреблянская 

Наталья 

Владимировна 

учитель-

логопед 

170.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №234 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Гудименко 

Лариса 

Александровна 

музыкальный 

руководитель 

171.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №280 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Растяпина 

Татьяна 

Викторовна 

учитель-

логопед 

172.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №280 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Герасимова 

Елена 

Анатольевна 

воспитатель 



22 

 

173.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №280 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ковылина 

Татьяна 

Николаевна 

воспитатель 

174.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №280 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Остапенко 

Ольга 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

175.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Лебедева 

Оксана 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

176.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Корнева 

Ольга 

Юрьевна 

учитель-

логопед 

177.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Бежко 

Татьяна 

Викторовна 

воспитатель 

178.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Бежко 

Мария 

Александровна 

воспитатель 

179.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Крафт 

Александра 

Михайловна 

музыкальный 

руководитель 

180.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Леонова 

Валерия 

Вадимовна 

воспитатель 

181.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ткачева 

Ольга 

Васильевна 

воспитатель 

182.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Захарова 

Татьяна 

Сергеевна 

воспитатель 

183.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ноздрунова 

Екатерина 

Александровна 

воспитатель 



23 

 

184.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Ноздрунова 

Галина 

Борисовна 

воспитатель 

185.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Колесниченко 

Оксана 

Юрьевна 

старший 

воспитатель 

186.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Васильева 

Анастасия 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

187.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №310 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Крафт 

Александра 

Михайловна 

музыкальный 

руководитель 

188.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №320 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Лимаренко 

Татьяна 

Владимировна 

воспитатель 

189.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №320 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Сухинина 

Екатерина 

Михайловна 

воспитатель 

190.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №320 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Копасова 

Любовь 

Павловна 

воспитатель 

191.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №320 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Иванова 

Елена 

Анатольевна 

учитель-

логопед 

192.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №320 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Барсова 

Ангелина 

Дмитриевна 

инструктор по 

ФК 

193.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Мирзоян 

Сюзанна 

Зармиковна 

воспитатель 

194.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Капинос 

Оксана 

Вячеславовна 

воспитатель 



24 

 

195.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Воронкина 

Наталия 

Александровна 

воспитатель 

196.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Илясова 

Галина 

Ивановна 

воспитатель 

197.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Крутикова 

Мария 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

198.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Турчина 

Юлия 

Ивановна 

инструктор по 

плаванию 

199.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №337 Ворошиловского района 

Волгограда» 

Орлова 

Татьяна 

Валерьевна 

старший 

воспитатель 

200.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Коновалова 

Ольга 

Андреевна 

инструктор по 

ФК 

201.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Болотская 

Вера 

Петровна 

воспитатель 

202.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Цилинская 

Ирина 

Александровна 

музыкальный 

руководитель  

203.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Кочергина 

Татьяна 

Валериевна 

музыкальный 

руководитель 

204.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Ткачева 

Ольга 

Сергеевна 

учитель-

логопед 

205.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Черникова 

Наталья 

Александровна 

учитель-

логопед 



25 

 

206.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Бобоева 

Дарья 

Дмитриевна 

педагог-

психолог 

207.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Мурзагалиева 

Акзира 

Хайруллаевна 

воспитатель 

208.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Перевера 

Марина 

Николаевна 

воспитатель 

209.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Ершова 

Марина 

Рудольфовна 

воспитатель 

210.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Егорова 

Екатерина 

Арнольдовна 

воспитатель 

211.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №7 «Долина детства» Советского 

района Волгограда» 

Михалева 

Юлия 

Сергеевна 

воспитатель 

212.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №8 Советского района Волгограда» 

Айчикенова 

Ирина 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

213.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №11 Советского района 

Волгограда» 

Джанаева 

Юлия 

Маратовна 

воспитатель 

214.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №11 Советского района 

Волгограда» 

Губанова 

Полина 

Сергеевна 

инструктор по 

ФК 

215.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №12 Советского 

района Волгограда» 

Антюхина 

Ирина 

Андреевна 

инструктор по 

ФК 

216.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №13 Советского 

района Волгограда» 

Корнеева 

Анна 

Владимировна 

инструктор по 

ФК 



26 

 

217.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №80 Советского района 

Волгограда» 

Ленденева 

Анна 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

218.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №80 Советского района 

Волгограда» 

Валуйкина 

Любовь 

Васильевна 

инструктор по 

ФК 

219.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №180 Советского района 

Волгограда» 

Снигирь 

Светлана 

Викторовна 

инструктор по 

ФК 

220.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №180 Советского района 

Волгограда» 

Хребтова 

Анна 

Федотовна 

учитель-

логопед 

221.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №229 Советского района 

Волгограда» 

Жумагалиева 

Диана 

Рахметуллаев

на 

инструктор по 

ФК 

222.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №229 Советского района 

Волгограда» 

Федосова 

Наталья 

Ивановна 

воспитатель 

223.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №245 Советского района 

Волгограда» 

Токарева 

Лидия 

Яковлевна 

воспитатель 

224.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №245 Советского района 

Волгограда» 

Волошенко 

Марина 

Владимировна 

учитель-

логопед 

225.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №245 Советского района 

Волгограда» 

Василевич 

Мария 

Викторовна 

воспитатель 

226.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №348 Советского района 

Волгограда» 

Богучарова 

Ольга 

Валерьевна 

старший 

воспитатель 

227.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Орлова 

Ольга 

Анатольевна 

музыкальный 

руководитель 



27 

 

228.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Руднева 

Татьяна 

Владимировна 

музыкальный 

руководитель 

229.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Постниченко 

Марина 

Владимировна 

инструктор по 

ФК 

230.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Гребенникова 

Алена 

Александровна 

учитель-

логопед 

231.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Обухова 

Анастасия 

Владимировна 

учитель-

дефектолог 

232.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Боева 

Марина 

Николаевна 

воспитатель 

233.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Пугачева 

Евгения 

Дмитриевна 

воспитатель 

234.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Чвелева 

Елена 

Викторовна 

воспитатель 

235.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Куценко 

Татьяна 

Вениаминовна 

воспитатель 

236.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Калюжнова 

Ольга 

Александровна 

воспитатель 

237.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №359 Советского района 

Волгограда» 

Воронова 

Людмила 

Вячеславовна 

воспитатель 

238.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №3 Кировского района Волгограда» 

Кардаильская 

Татьяна 

Анатольевна 

инструктор по 

ФК 



28 

 

239.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №13 Кировского района 

Волгограда» 

Пашкова 

Светлана 

Дмитриевна 

инструктор по 

ФК 

240.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №18 Кировского района 

Волгограда» 

Киселева 

Лариса 

Геннадьевна 

инструктор по 

ФК 

241.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №75 Кировского района 

Волгограда» 

Иньшина 

Елизавета 

Викторовна 

воспитатель 

242.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №75 Кировского района 

Волгограда» 

Демина 

Елена 

Сергеевна 

воспитатель 

243.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №75 Кировского района 

Волгограда» 

Кафтаненко 

Анастасия 

Владимировна 

воспитатель 

244.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №214 Кировского района 

Волгограда» 

Борисова 

Елена 

Николаевна 

воспитатель 

245.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №255 Кировского района 

Волгограда» 

Литвинова 

Ольга 

Михайловна 

инструктор по 

ФК 

246.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №339 Кировского района 

Волгограда» 

Резникова 

Анастасия 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

247.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №339 Кировского района 

Волгограда» 

Сероедова 

Анна 

Михайловна 

воспитатель 

248.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №265 Кировского района 

Волгограда» 

Кондратова 

Татьяна 

Викторовна 

воспитатель 

249.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №265 Кировского района 

Волгограда» 

Ткаченко 

Людмила 

Эдуардовна 

воспитатель 



29 

 

250.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №368 Кировского района 

Волгограда» 

Косенко 

Маргарита 

Владимировна 

инструктор по 

ФК 

251.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №368 Кировского района 

Волгограда» 

Сустугова 

Людмила 

Геннадьевна 

учитель-

логопед 

252.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №11 Красноармейского 

района Волгограда» 

Ефименко 

Олеся 

Анатольевна 

инструктор по 

ФК 

253.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Центр 

развития ребенка №14 

Красноармейского района Волгограда» 

Летенко 

Татьяна 

Анатольевна 

инструктор по 

ФК 

254.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №22 Красноармейского района 

Волгограда» 

Сафронова 

Виолета 

Анатольевна 

старший 

воспитатель 

255.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №66 Красноармейского района 

Волгограда» 

Ольхова 

Лилия 

Александровна 

инструктор по 

ФК 

256.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №285 Красноармейского района 

Волгограда» 

Егорова Юлия 

Владимировна 

старший 

воспитатель 

257.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №295 Красноармейского района 

Волгограда» 

Гуляс 

Наталья 

Николаевна 

инструктор по 

ФК 

258.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №295 Красноармейского района 

Волгограда» 

Ядыкина 

Оксана 

Александровна 

старший 

воспитатель 

259.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №324 Красноармейского района 

Волгограда» 

Агапова 

Анастасия 

Викторовна 

старший 

воспитатель 

260.  Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение «Детский 

сад №367 Красноармейского района 

Волгограда» 

Давыдова 

Наталья 

Александровна 

инструктор по 

ФК 



30 

 

 


